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Huvudman 

Hope Stiftelsen  

Organisationsnummer 8275997683 

info@vetlandafriskola.se 

 

Ärendet 
Tillsyn av grundskolan Vetlanda Friskola i Vetlanda kommun; nu fråga om 
uppföljning av beslut den 14 augusti 2024. 

___________________ 

Beslut 
Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Om ärendet 
Skolinspektionen har genomfört en tillsyn av Vetlanda Friskola i Vetlanda 
kommun. I tillsynen har Skolinspektionen kontrollerat om verksamheten vid 
Vetlanda Friskola följer gällande bestämmelser om att undervisningen i 
biologi, religionskunskap och samhällskunskap är saklig, allsidig och bygger 
på vetenskaplig grund, att undervisningen är icke-konfessionell samt om 
verksamheten följer gällande bestämmelser om konfessionella inslag i 
utbildningen. 

Skolinspektionen har den 14 augusti beslutat att förelägga Hope Stiftelsen 
att senast den 13 december 2024 vidta åtgärder för att avhjälpa brister 
rörande avgränsning av konfessionella inslag. 

Hope Stiftelsen har den 11 december 2024 inkommit med en redovisning av 
vidtagna åtgärder med anledning av föreläggandet. Muntlig komplettering 
har inhämtats från rektorn. Huvudmannen har getts tillfälle att yttra sig över 
allt material av betydelse för beslutet. 

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Hope 
Stiftelsen har följt föreläggandet och vidtagit åtgärder med anledning av 
föreläggandet samt om påtalad brist har avhjälpts.  

Motivering av beslutet 

Konfessionella inslag avgränsas från andra inslag i utbildningen 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen  

Skolinspektionen bedömde i det tidigare beslutet att det fanns brister i 
arbetet med att avgränsa konfessionella inslag från andra aktiviteter i 
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utbildningen. Skolinspektionen förelade Hope Stiftelsen att se till att de 
konfessionella inslag som förekommer under morgonsamlingarna avgränsas, 
schemamässigt eller i tid, från övriga aktiviteter och andra icke-
konfessionella inslag. 

Av huvudmannens redovisning framgår att skoldagen inleds med 
morgonsamling, antingen en konfessionell eller en alternativ morgonsamling 
[utan konfessionellt inslag]. Morgonsamlingarna, både den konfessionella 
eller alternativa, har en tydlig början och ett tydligt slut. Uppstart av 
skoldagen sker därefter när samtliga elever infunnit sig i klassrummet. Vidare 
framgår att samtal kring detta har förts med berörd personal både på 
personalmöten och studiedagar. Huvudmannen har försäkrat sig om att 
åtgärderna gett resultat i dialog med personal.   

Vid komplettering uppger rektorn att det vid morgonsamling med 
konfessionella inslag kan förekomma bön eller läsning av en bibeltext. Vidare 
uppger rektorn att information om dagen aldrig ges i samband med 
morgonsamlingen utan först efter att morgonsamlingen är slut och då alla 
elever har kommit in i klassrummet.  

Rättslig reglering 

Enligt 1 kap. 7 b § skollagen ska ett konfessionellt inslag avgränsas från andra 

aktiviteter i utbildningen. Om det i undantagsfall inte är möjligt att avgränsa 

ett konfessionellt inslag från en annan aktivitet i utbildningen utan att syftet 

med aktiviteten går förlorad, får det konfessionella inslaget ingå i aktiviteten. 

Om ett barn eller en elev inte vill delta i en aktivitet där ett konfessionellt 

inslag ingår ska barnet eller eleven erbjudas att ta del i en likvärdig aktivitet 

som inte innehåller sådana inslag. 

Av förarbetena [prop. 2021/22:157 s. 51 och 115] framgår att för att kravet 

på frivillighet ska kunna uppfyllas bör barnet eller eleven alltid ha rätt att 

utebli från det konfessionella inslaget samt att det frivilliga deltagandet 

underlättas om huvudmannen avgränsar det konfessionella inslaget, 

schemamässigt eller i tid. Ett exempel är att en bön inte ska ingå som ett 

moment i en morgonsamling där information om dagens aktiviteter ska 

lämnas. Huvudmannen kan i stället skilja mellan en morgonstund med ett 

konfessionellt inslag, exempelvis bön, som det är frivilligt att delta i, och en 

därefter följande morgonsamling utan konfessionella inslag som syftar till att 

lämna information om dagens verksamhet.  
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Skolinspektionens bedömning 

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att 
huvudmannen har följt det tidigare föreläggandet och avhjälpt påtalad brist 
avseende avgränsning av konfessionella inslag. Ärendet ska därför avslutas. 

 

X Johanna Tinghammar Bruck

Beslutsfattare

Signerat av: Johanna Tinghammar Bruck

     

X Charlotte Lindmanner Sultan

Föredragande

Signerat av: Charlotte Lindmanner Sultan

 

I ärendets handläggning har även enhetschef Magdalena Kocan medverkat.  

 


